
Приложение 2 

к приказу от 15.10.2024 № 441/03-01-05                   

 

Состав жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

2024-2025 учебный год 

 

Физика 

Воробьёва Светлана Александровна, учитель МОУ СШ №3, председатель жюри; 

Герасимова Светлана Владимировна, методист МУ ДПО «ИОЦ», секретарь 

Белорусова Галина Ивановна, учитель МОУ лицей №1;  

Боркова Татьяна Борисовна, учитель МОУ лицей №1;  

Лопаткин Сергей Павлович, учитель МОУ лицей №1; 

Панов Евгений Дмитриевич, учитель МОУ СШ №3; 

Смирнова Елена Викторовна, учитель МОУ СШ №4 «Центр образования»; 

Панфилова Валентина Михайловна, учитель МОУ СШ №6;  

Лобанова Наталия Сергеевна, учитель МОУ СШ №6; 

Соловьёв Иван Сергеевич, учитель МОУ Константиновская СШ; 

Орлова Ирина Вячеславовна, учитель МОУ Фоминская СШ;  

Гаврилов Владислав Михайлович, учитель МОУ Емишевская ОШ.  

 

Труд (технология) 

Соколова Ирина Викторовна, учитель МОУ СШ №7 им. адмирала Ф.Ф. Ушакова, председатель 

жюри; 

Кадысева Виктория Вениаминовна, учитель МОУ СШ №4 «Центр образования», секретарь;  

Лобанова Екатерина Евгеньевна, учитель МОУ лицей №1; 

Лопаткин Сергей Павлович, учитель МОУ лицей №1; 

Погребняк Марина Николаевна, учитель МОУ СШ №3; 

Везломцев Константин Николаевич, учитель МОУ СШ №3; 

Смирнов Александр Вячеславович, учитель МОУ СШ №4 «Центр образования»; 

Зимин Михаил Николаевич, учитель МОУ СШ №6; 

Родин Алексей Львович, учитель МОУ СШ №6; 

Ерофеев Елисей Дмитриевич, учитель МОУ Константиновская СШ; 

Ковина Ирина Николаевна, учитель МОУ Фоминская СШ; 

Клеванова Светлана Борисовна, учитель МОУ Емишевская ОШ; 

Гаврилов Владислав Михайлович, учитель МОУ Емишевская ОШ; 

 

Информатика 

Завьялова Татьяна Сергеевна, учитель МОУ СШ №4 «Центр образования», председатель жюри; 

Комиссарова Оксана Сергеевна, учитель МОУ Фоминская СШ, секретарь; 

Чичерина Ольга Викторовна, учитель МОУ лицей №1; 

Белова Наталья Леонидовна, учитель МОУ СШ №3; 

Недбайлова Галина Валентиновна, учитель МОУ СШ №6; 

Терехова Екатерина Викторовна, МОУ СШ №7 им. адмирала Ф.Ф. Ушакова. 

 

История  

Суслов Михаил Александрович, учитель МОУ СШ №3, председатель жюри; 

Оксем Константин Валерьевич, учитель МОУ Фоминская СШ, секретарь; 

Шахова Ирина Владимировна, учитель МОУ лицей №1; 

Малкова Юлия Рафиковна, учитель МОУ СШ №3; 

Шаев Дмитрий Сергеевич, учитель МОУ СШ №3; 

Нестеренко Ирина Павловна, учитель МОУ СШ №4 «Центр образования»; 

Есина Елена Николаевна, учитель МОУ СШ №6; 

Воронина Екатерина Владимировна, учитель МОУ СШ №6; 

Груздева Полина Витальевна, учитель МОУ СШ №7 им. адмирала Ф.Ф. Ушакова; 

Васенина Татьяна Викторовна, учитель МОУ Константиновская СШ; 



Кузнецов Алексей Владимирович, учитель МОУ Фоминская СШ; 

Туманова Наталия Сергеевна, МОУ Чебаковская СШ; 

Газизова Вера Камиловна, МОУ Емишевская ОШ. 

 

Обществознание 

Груздева Полина Витальевна, учитель МОУ СШ №7 им. адмирала Ф.Ф. Ушакова, председатель 

жюри; 

Оксем Константин Валерьевич, учитель МОУ Фоминская СШ, секретарь; 

Шахова Ирина Валерьевна, учитель МОУ лицей №1; 

Суслов Михаил Александрович, учитель МОУ СШ №3; 

Шаев Дмитрий Сергеевич, учитель МОУ СШ №3; 

Малкова Юлия Рафиковна, учитель МОУ СШ №3; 

Нестеренко Ирина Павловна, учитель МОУ СШ №4 «Центр образования»; 

Есина Елена Николаевна, учитель МОУ СШ №6; 

Воронина Екатерина Владимировна, учитель МОУ СШ №6; 

Баранова Наталья Михайловна, учитель МОУ СШ №6; 

Антонова Галина Юрьевна, учитель МОУ СШ №6; 

Васенина Татьяна Викторовна, учитель МОУ Константиновская СШ; 

Туманова Наталия Сергеевна, МОУ Чебаковская СШ; 

Маева Дарья Владимировна, МОУ Емишевская ОШ. 

 

Право 

Антонова Галина Юрьевна, учитель МОУ СШ №6, председатель жюри; 

Оксем Константин Валерьевич, учитель МОУ Фоминская СШ, секретарь; 

Шаев Дмитрий Сергеевич, учитель МОУ СШ №3; 

Нестеренко Ирина Павловна, учитель МОУ СШ №4 «Центр образования»; 

Баранова Наталья Михайловна, учитель МОУ СШ №6; 

Есина Елена Николаевна, учитель МОУ СШ №6; 

Воронина Екатерина Владимировна, учитель МОУ СШ №6; 

Груздева Полина Витальевна, учитель СШ №7 им. адмирала Ф.Ф. Ушакова; 

Маева Дарья Владимировна, МОУ Емишевская ОШ. 

 

Экономика 

Шахова Ирина Валерьевна, учитель МОУ лицей №1, председатель жюри; 

Оксем Константин Валерьевич, учитель МОУ Фоминская СШ, секретарь; 

Суслов Михаил Александрович, учитель МОУ СШ №3; 

Малкова Юлия Рафиковна, учитель МОУ СШ №3; 

Антонова Галина Юрьевна, учитель МОУ СШ №6; 

Талызина Ирина Львовна, учитель МОУ СШ №6; 

Васенина Татьяна Викторовна, учитель МОУ Константиновская СШ; 

Туманова Наталия Сергеевна, МОУ Чебаковская СШ. 

 

Химия 

Ершова Жанна Витальевна, учитель МОУ лицей №1, председатель жюри; 

Герасимова Светлана Владимировна, методист МУ ДПО «ИОЦ», секретарь; 

Павлова Екатерина Андреевна, учитель МОУ лицей №1; 

Кокунова Наталия Александровна, учитель МОУ СШ №3; 

Тихомирова Марина Юрьевна, учитель МОУ СШ №4 «Центр образования»; 

Овсяникова Марина Александровна, учитель МОУ СШ №6; 

Хохлова Ольга Владимировна, учитель МОУ Левобережная школа; 

Терёхина Анастасия Игоревна, учитель МОУ Константиновская СШ; 

Шувалова Людмила Владимировна, учитель МОУ Фоминская СШ; 

Сабаканова Марина Анатольевна, учитель МОУ Емишевская ОШ. 

 

 

 



Иностранные языки  

Английский язык: 

Потапова Ирина Валерьевна, учитель МОУ СШ №7 им. адмирала Ф.Ф. Ушакова, председатель 

жюри; 

Козулина Светлана Андреевна, учитель МОУ СШ №7 им. адмирала Ф.Ф. Ушакова, секретарь; 

Горшкова Екатерина Александровна, учитель МОУ лицей №1; 

Райник Татьяна Сергеевна, учитель МОУ лицей №1; 

Иванова Светлана Дмитриевна, учитель МОУ СШ №3; 

Шувалова Полина Валентиновна, учитель МОУ СШ №3; 

Юдина Ольга Александровна, учитель МОУ СШ №4 «Центр образования»; 

Морозов Иван Александрович, учитель МОУ СШ №6; 

Ефимова Ирина Мишуровна, учитель МОУ СШ №6; 

Назарова Елена Анатольевна, учитель МОУ СШ №6; 

Расульматова Надежда Александровна, учитель МОУ СШ №6; 

Цебоева Мария Анатольевна, учитель МОУ СШ №6; 

Асмолова Марина Владимировна, МОУ СШ №7 им. адмирала Ф.Ф. Ушакова; 

Дубровская Ольга Сергеевна, учитель МОУ СШ №7 им. адмирала Ф.Ф. Ушакова; 

Васильева Лидия Александровна, МОУ Левобережная СШ; 

Гнездилова Нина Дмитриевна, учитель МОУ Константиновская СШ; 

Матвеева Анастасия Андреевна, учитель МОУ Константиновская СШ; 

Оксем Анна Викторовна, учитель МОУ Фоминская СШ; 

Рыбина Наталья Александровна, учитель МОУ Фоминская СШ; 

Кривошеина Наталия Александровна, учитель МОУ Фоминская СШ; 

Сметанина Елена Владимировна, учитель МОУ Фоминская СШ. 

  

Китайский язык: 

Соколова Татьяна Валерьевна, учитель МОУ СШ №3, председатель жюри; 

Потапова Ирина Валерьевна, учитель МОУ СШ №7 им. адмирала Ф.Ф. Ушакова, секретарь; 

Шувалова Полина Валентиновна, учитель МОУ СШ №3; 

Козулина Светлана Андреевна, учитель МОУ СШ №7 им. адмирала Ф.Ф. Ушакова; 

Филиппова Надежда Михайловна, методист МУ ДПО «ИОЦ». 

 

Астрономия 

Воробьёва Светлана Александровна, учитель МОУ СШ №3, председатель жюри; 

Герасимова Светлана Владимировна, методист МУ ДПО «ИОЦ», секретарь 

Боркова Татьяна Борисовна, учитель МОУ лицей №1; 

Смирнова Елена Викторовна, учитель МОУ СШ №4 «Центр образования»; 

Панфилова Валентина Михайловна, учитель МОУ СШ №6.  

 

Искусство 

Миргаляутдинова Татьяна Валерьевна, учитель СШ №7 им. адмирала Ф.Ф. Ушакова, председа-

тель; 

Коровникова Диана Сергеевна, учитель МОУ Константиновская СШ, секретарь; 

Черкудинова Ирина Александровна, учитель МОУ лицей №1; 

Курмаева Елена Юрьевна, учитель МОУ лицей №1; 

Мухина Татьяна Ивановна, учитель МОУ СШ №3; 

Михеева Арина Николаевна, учитель МОУ СШ №3; 

Демидова Ирина Игоревна, учитель МОУ СШ №4 «Центр образования»; 

Цыгурова Ирина Николаевна, учитель МОУ СШ №4 «Центр образования»; 

Малюнова Светлана Владимировна, учитель МОУ СШ №6; 

Фокина Ольга Витальевна, учитель МОУ СШ №6; 

Губенко Наталья Валентиновна, учитель МОУ СШ №7 им. адмирала Ф.Ф. Ушакова; 

Витушкина Ольга Юрьевна, учитель МОУ Фоминская СШ; 

Смирнова Ирина Валерьевна, учитель МОУ Савинская ОШ; 

Ярцева Людмила Валентиновна, учитель МОУ Левобережная СШ. 

 



 

ОБЗР 

Ерофеев Елисей Дмитриевич, учитель МОУ Константиновская СШ, председатель жюри; 

Ананьина Ольга Сергеевна, методист МУ ДПО ИОЦ, секретарь;  
Сидоров Евгений Борисович, учитель МОУ лицей №1; 

Савельичев Владимир Николаевич, учитель МОУ лицей №1; 

Косарев Роман Алексеевич, учитель МОУ СШ №3; 

Проворова Светлана Геннадьевна, учитель МОУ СШ №4 «Центр образования»; 

Баранова Наталья Михайловна, учитель МОУ СШ №6; 

Михайлова Ольга Владимировна, учитель МОУ СШ №6; 

Гренадерова Юлия Владимировна, учитель МОУ СШ №7 им. адмирала Ф.Ф. Ушакова; 

Лаврентьев Евгений Александрович, учитель МОУ СШ №7 им. адмирала Ф.Ф. Ушакова; 

Кочкина Татьяна Юрьевна, учитель МОУ Левобережная школа; 

Котенева Марина Анатольевна, учитель МОУ Фоминская СШ; 
Кузнецов Алексей Владимирович, учитель МОУ Фоминская СШ; 

Морозов Александр Анатольевич, учитель МОУ Чебаковская СШ. 

 

Физическая культура 

Камиловский Дмитрий Михайлович, учитель МОУ Фоминская СШ, председатель жюри; 

Ячменева С.О., методист МУ ДПО ИОЦ, секретарь; 

Савельичев Владимир Николаевич, учитель МОУ лицей №1; 

Сидоров Евгений Борисович, учитель МОУ лицей №1; 

Бакина Дарья Семеновна, учитель МОУ лицей №1; 

Новикова Лариса Викторовна, учитель МОУ СШ №3; 

Соболева Любовь Евгеньевна, педагог дополнительного образования МОУ СШ №3,  

Даулетбаев Александр Антонович, учитель МОУ СШ №3; 

Науменко Игорь Владимирович, учитель МОУ СШ №3; 

Зуев Дмитрий Андреевич, учитель МОУ СШ №4 «Центр образования»; 

Яковлев Сергей Витальевич, учитель МОУ СШ №4 «Центр образования»; 

Гуськова Оксана Сергеевна, учитель МОУ СШ №6; 

Сердцев Алексей Сергеевич, учитель МОУ СШ №6; 

Родин Алексей Львович, учитель МОУ СШ №6; 

Диков Кирилл Дмитриевич, учитель МОУ СШ №6; 

Клинова Яна Дмитриевна, учитель МОУ СШ №7 им. адмирала Ф.Ф. Ушакова; 

Киршин Владимир Валерьевич, учитель МОУ Константиновская СШ; 

Кинарейкина Наталия Васильевна, учитель МОУ Константиновская СШ; 

Борисова Ксения Андреевна, учитель МОУ Фоминская СШ. 

 

Биология 

Климова Ольга Игоревна, учитель МОУ СШ №6, председатель жюри; 

Крылова Ирина Алексеевна, учитель МОУ СШ №6, секретарь; 

Чистов Леонид Сергеевич, учитель МОУ лицей №1; 

Морозов Вячеслав Александрович, учитель МОУ СШ №3; 

Турбина Светлана Витальевна, учитель МОУ СШ №4 «Центр образования»; 

Овсяникова Марина Александровна, учитель МОУ СШ №6; 

Малинова Зоя Владимировна, учитель МОУ СШ №7 им. адмирала Ф.Ф. Ушакова; 

Ерофеева Елена Николаевна, педагог-психолог МОУ СШ №7 им. адмирала Ф.Ф. Ушакова; 

Терёхина Анастасия Игоревна, учитель МОУ Константиновская СШ; 

Овсянникова Марина Николаевна, учитель МОУ Фоминская СШ; 

Сабаканова Марина Анатольевна, учитель МОУ Емишевская ОШ. 

 

Экология 

Климова Ольга Игоревна, учитель МОУ СШ №6, председатель жюри; 

Крылова Ирина Алексеевна, учитель МОУ СШ №6, секретарь; 

Чистов Леонид Сергеевич, учитель МОУ лицей №1; 

Морозов Вячеслав Александрович, учитель МОУ СШ №3; 



Шомина Елена Михайловна, учитель МОУ СШ №3; 

Овсяникова Марина Александровна, учитель МОУ СШ №6; 

Малинова Зоя Владимировна, учитель МОУ СШ №7 им. адмирала Ф.Ф. Ушакова; 

Грамотинская Светлана Геннадьевна, учитель МОУ Константиновская СШ; 

Овсянникова Марина Николаевна, учитель МОУ Фоминская СШ; 

Сабаканова Марина Анатольевна, учитель МОУ Емишевская ОШ. 

 

География 

Шомина Елена Михайловна, учитель МОУ СШ №3, председатель жюри; 

Данилова Ирина Владимировна, учитель МОУ лицей №1, секретарь; 

Проворова Светлана Геннадьевна, учитель МОУ СШ №4 «Центр образования»; 

Коровко Елена Георгиевна, учитель МОУ СШ №6; 

Крылова Ирина Алексеевна, учитель МОУ СШ №6; 

Михайлова Ольга Владимировна, учитель МОУ СШ №6; 

Барышева Валентина Алексеевна, учитель МОУ СШ №7 им. адмирала Ф.Ф. Ушакова; 

Чистов Леонид Сергеевич, учитель МОУ СШ №7 им. адмирала Ф.Ф. Ушакова; 

Хохлова Ольга Владимировна, учитель МОУ Левобережная школа; 

Павлов Андрей Александрович, учитель МОУ Константиновская СШ; 

Петрова Ольга Васильевна, учитель МОУ Фоминская СШ; 

Седова Надежда Павловна, учитель МОУ Чебаковская СШ; 

Исакова Светлана Петровна, методист МУ ДПО ИОЦ. 

 

Русский язык 

Борисова Людмила Борисовна, учитель МОУ лицей №1, председатель;  

Комиссарова Ирина Вячеславовна, учитель МОУ лицей №1, секретарь; 

Берсенева Ольга Витальевна, учитель МОУ лицей №1; 

Соловьёва Анна Петровна, учитель МОУ СШ №3; 

Музоваткина Светлана Николаевна, учитель МОУ СШ №3; 

Тинкова Любовь Витальевна, учитель МОУ СШ №3; 

Волошина Тамара Евгеньевна, учитель МОУ СШ №4 «Центр образования»; 

Федотова Татьяна Александровна, учитель МОУ СШ №6; 

Сидорова Марина Валерьевна, учитель МОУ СШ №7 им. адмирала Ф.Ф. Ушакова; 

Уракина Светлана Фёдоровна, учитель МОУ Константиновская СШ; 

Понамарева Алла Александровна, учитель МОУ Константиновская СШ; 

Мохова Елена Александровна, учитель МОУ Фоминская СШ; 

Лопаненко Оксана Владимировна, учитель МОУ Фоминская СШ; 
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